B AiA Colegio Oficial C/ Poeta Verdaguer, 26 entlo.
Graduados Sociales 12002 CASTELLON
Castellon T 964 211039

administracion@graduatsocial.es

1.- BALANCE
2.- CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

3.- PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
PARA EL ANO 2023.

4.-ESTUDIO COMPARATIVO PRESUPUESTOS

L XX in

www.graduatsocial.es



BALANCE DE SITUACION
2022 Hasta diciembre

Desde enero

2022

COLEGIO OFICIAL DE GRADUADOS SOCIALES C.

~

\
|
i
|
|
|

31/12/2022|
PAG. 1)

A)

B)

*kk ACT IV Q *** Ejercicio 2022 Ejercicio 2021
ACTIVO NO CORRIENTE 17.768,35 20.368,52
I. Inmovilizado intangible 2.085,70 3.145,9
II. Inmovilizado material 15.055,31 16.376,51
III. Inversiones inmobiliarias
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo
V. Inversiones financieras a largo plazo
VI. Activos por impuesto diferido 627,34 846,05
VII. Deudores comerciales no corrientes
ACTIVO CORRIENTE 147.113,20 141.775,55
I. Existencias 386,77 362,92
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 28.392,03 30.393,19

1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios 1.923,56 4,390,72

a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo 1.923,56 4.390,72

2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos

3. Otros deudores 26.468,47 26.002,47
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo
IV. Inversiones financieras a corto plazo 30.000,00
V. Periodificaciones a corto plazo
VI. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 118.334,40 81.019,44

TOTAL ACTIVO (At+ B) 164.881,55 162.144,07
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Ejercicio 2022

Ejercicio 2021

A) PATRIMONIO NETO
A-1) Fondos propios
I. Capital
1. Capital escriturado
2. Capital no exigido
II. Prima de emisién
ITI. Reservas
IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias
V. Resultado de ejercicios anteriores
VI. Otras aportaciones de socios
VII. Resultado del ejercicio
VIII. Dividendo a cuenta
A-2) Ajustes en patrimonio neto
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos
B) PASIVO NO CORRIENTE
I. Provisiones a largo plazo
II. Deudas a largo plazo
1. Deudas con entidades de crédito
2. Acreedores por arrendamiento financiero
3. Otras deudas a largo plazo
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo
IV. Pasivos por impuesto diferido.
V. Periodificaciones a largo plazo
VI. Acreedores comerciales no corrientes
VII. Deuda con caracteristicas especiales a largo plazo
C) PASIVO CORRIENTE
I. Provisiones a corto plazo
II. Deudas a corto plazo
1. Deudas con entidades de crédito
2. Acreedores por arrendamiento financiero
3. Otras deudas a corto plazo
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
1. Proveedores
a) Proveedores a largo plazo
b) Proveedores a corto plazo
2. Otros acreedores
V. Periodificaciones
VI. Deudas con caracteristicas especiales a corto plazo
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)
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Amparo Mafiez Martinez

145.937,72
145.937,72
145.281,58
145.281,58

656,14

18.943,83
7.000,00

11.943,83

11.943,83

164.881,55

EL TESORERO

Fdo: Ramdén Roig Aguilar

145.281,58
145.281,58
146.157,90
146.157,90
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16.862,49

16.862,49
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PERDIDAS Y GANANCIAS
Desde enero 2022 Hasta diciembre 2022
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CONCEPTO ’ Ejercicio 2022 Ejerci.

cio 2021

. Importe neto de la cifra de negocios 194.421,99 17
. Variacién de existencias de productos terminados y en curso

. Trabajos realizados por la empresa para su activo

. Aprovisionamientos 490, 40-

. Otros ingresos de explotacién 23.420,00 2
. Gastos de personal 92.294,11- 9
. Otros gastos de explotacién 121.801,17- 10
. Amortizacién del inmovilizado 2.381,46-

. Imputacién de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras

. Excesos de provisiones

. Deterioro y resultado por enajenaciéon del inmovilizado

. Otros resultados

RESULTADO DE EXPLOTACION 874,85

13. Ingresos financieros
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a) Imputacién de subvenciones, donaciones y legados de cracter financiero
b) Otros ingresos financieros
14, Gastos financieros
15. Variacién de valor razonable en instrumentos financieros
16. Diferencias de cambio
17. Deterioro y resultado por enajenacién de instrumentos financieros
18. Otros ingresos y gastos de caracter financiero
a) Incorporacién al activo de gastos financieros
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores
c) Resto de ingresos y gastos
B) RESULTADO FINANCIERO
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTO 874,85
19. Impuestos sobre beneficios 218,71~
D) RESULTADO DEL EJERCICIO 656,14
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4,279,57

486, 64-
3.420,00
0.909, 06-
5.293,37-
2.178,93-

1.168,43-

1.168,43-
292,11
876,32-
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PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS PARA EL ANO 2023 DEL COLEGIO DE

GRADUADOS SOCIALES DE CASTELLON

INGRESOS

Aportaciones de colegiados
Cuotas

Colegiaciones

Servicios a colegiados

Cursos y seminarios

Otros ingresos

Por venta de material

Patrocinadores

Seguro RC

Bonificacion FP para el empleo
Ingresos publicidad y propaganda
Memoria colegial/web

Ingresos subvencion Oficina socio
laboral

Oficina informacion socio laboral
Total ingresos

GASTOS

Personal

Salarios

Seguridad Social

Otros gastos sociales

Formacién profesional para el empleo
Gastos por actividades corporativas
Representacién del Colegio
Gastos generales

Reparacién y conservacion
Comunidad de propietarios
Suministros

Gastos limpieza Sede Colegial
Primas y seguros

Compras

Material de oficina

Teléfono y correos

Tributos

Transportes

Gastos imprenta

Publicidad y propaganda
Fotocopias

Periddicos

Dominio de Internet-Programas
Gastos diversos

Gastos Consejo General

Gastos Consejo Valenciano
Servicios Colegiados

Cursos y seminarios

Biblioteca

Seguro RC

Servicios profes .indep. (seguro rc)
Patrimoniales

Gestion cobro recibos
Amortizaciones

Gastos oficina socio laboral
Oficina informacion socio laboral
Total gastos

116.800,00
1.900,00

10.200,00

2.200,00
4.775,00
47.905,00
420.00

800,00

23.000,00
208.000,00

54.467,00
17.457,00
194,00
420,00

4.000,00

400,00
1.200,00
3.000,00
2.068,00
1.635,00

520,00
700,00
1.588,00
1.006,00
30,00
1.230,00
6.640,00
20,00
449,00
3.200.00
3.700,00

13.000,00
1.310,00

6.000,00
9.560,00
45.673,00
2.233,00

1.000,00
2.300,00

23.000,00

118.700,00

10.200,00

55.300,00

800,00

23.000,00

208.000,00

72.538,00

4.000,00

41.696,00

63.466,00

3.300,00

23.000,00

208.000,00



INFORME EJERCICIO 2022 DEL COLEGIO DE GRADUADOS SOCIALES DE
CASTELLON. PRESUPUESTADO SOBRE REALIZADO. INGRESOS

DESCRIPCION PTO.2022 | REALIZADO | DIFERENCIA| PTO.2023
Cuotas colegiados 117.100,00 117.678,17 578,17 116.800,00
Colegiaciones 1.900,00 1.887,18 -12,82 1.900,00
Ingresos material 2.260,00 2.358,74 98,74 2.200,00
Ingresos cursos 15.230,00 16.050,00 820,00 10.200,00
Ingresos seguro RC 48.090,00 48.584,34 494,34 47.905,00
Ingresos publicidad 1.260,00 1.260,00 0 800,00
Ingresos patrocinadores 3.740,00 4.803,56 1.063,56 4.775,00
Ingresos Acto entrega recompensas 1.800,00 1.800,00
Ingresos subvencion Oficina sociolaboral 23.000,00 23.000,00 0 23.000,00
Bonificacion FP para el empleo 420,00 420,00 0 420,00
TOTALES 213.000,00 217.841,99 4.841,99 | 208.000,00

INFORME EJERCICIO 2022 DEL COLEGIO DE GRADUADOS SOCIALES DE
CASTELLON. PRESUPUESTADO SOBRE REALIZADO. GASTOS

DESCRIPCION PTO.2022 | REALIZADO | DIFERENCIA| PTO.2023
Compras mercaderias 450,00 514,25 64,25 520,00
Variacion existencias --- -23.85 -23.85 -
Reparacion y conservacion 500,00 225,97 -274,03 400,00
Gastos Transporte 30,00 59,63 29,63 30,00
Primas de seguros 1.625,00 1.632,38 7,38 1.635,00
Servicios bancarios 900,00 1.025,09 125,09 1.000,00
Gastos publicidad 5.650,00 5.638.56 -11.,44 6.640,00
Seguro RC 45.783,60 46.278,89 495,29 45.673,00
Servicios profesionales indep. (RC) 2.305,00 2.305,05 0,05 2.233,00
Suministros 3.000,00 3.023,70 23,70 3.000,00
Comunicaciones 1.710,00 1.779,25 69,25 1.588,00
Gastos diversos 2.800,00 2.574,65 -225,35 3.700,00
Gastos material de oficina 150,00 266,02 116,02 700,00
Gastos representacion Colegio 2.400,00 2.078,15 -321,85 4.000,00
Gastos periodicos 449,00 449,00 0 449,00
Arrendamientos-canones web 3.320,00 2.582,99 -737,01 3.200,00
Gastos cursos 6.300,00 4.849,07 -1.450,93 6.000,00
Gastos Biblioteca 15.800,00 7.950,18 -7.849.82 9.560,00
Gastos imprenta 1.200,00 1.181,12 -18,88 1.230,00
Gastos Consejo General 12.768,00 12.691,82 -76,18 13.000,00
Gastos Consejo Valenciano 1.258.40 1.308,74 50,34 1.310,00
Gastos comunidad propietarios 1.200,00 1.200,00 0 1.200,00
Gastos fotocopias 20,00 0 -20,00 20,00
Gastos limpieza Sede Colegial 1.907,00 1.906,08 -0,92 2.068,00
Otros tributos 1.006,00 1.005,96 -0,04 1.006,00
Sueldos y salarios 53.210,00 53.209,92 -0,08 54.467,00
Seguridad Social empresa 16.944,00 16.852.,81 -91,19 17.457,00
Otros gastos sociales 194,00 0 -194,00 194,00
Formacion profesional para el empleo 420,00 420,00 0 420,00
Amortizaciones 2.400,00 2.381.,46 -18,54 2.300,00




Acto entrega recompensas colegiales 4.300,00 7.818,83 3.518,83 ---
Dotacion 50 Aniversario Colegio --- 7.000,00 7.000,00
Perdidas créditos incobrables actividad --- 2.364,79 2.364,79 -—-
Gastos Oficina Socio laboral 23.000,00 24.416,63 1.416,63 23.000,00
Material de oficina 260,80
Comunicacion 711,48
Gastos biblioteca 1.502,29
Sueldos y salarios 16.433,38
S. S. cargo empresa 5:233,37
Otros gastos sociales 144,63
Reparacion y conservacion 130,68
TOTALES 213.000,00 216.967,14 3.967,14 208.000,00




